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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

Nr. ______ Prot. Fier, më 07/08/2019

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Rehabilitimi i kanalit ujitës,
dega Fier”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data: 07.08.2019]

Për: [“B-93” sh.p.k. Adresa: Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533,

nr. pasurie 1/270, Fier]

Procedura e prokurimit: E Hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21560-05-11-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i kanalit ujitës, dega Fier”, sipas projektit

dhe preventivit te punimeve te miratuara te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit.

Kohezgjatja e kontrates eshte 4 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesë marrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Ardit-06 & Albli & 2Z Konstruksion” sh.p.k.,

përkatesisht me numer NUIS-i K63027403V, J63112654D dhe J63229466K.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 29 121 244 lekë (njezet e nente milion e

njeqind e njezet e nje mije e dyqind e dyzet e kater) pa tvsh dhe 34 945 492 lekë (tridhjete

e kater milion e nenteqind e dyzet e pese mije e katerqind e nentedhjete e dy) me tvsh.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Ardmir & Kronos Konstruksion” sh.p.k.,

përkatesisht me numer NUIS-i K82509006P dhe K41416033P.
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Vlera totale sipas formularit të ofertës është 23 040 718,93 lekë (njëzet e tre milion e dyzet

mije e shtatëqind e tetëmbedhjetë presje nentedhjete e tre) pa tvsh dhe 27 648 862,72 lekë

(njezet e shtate milion e gjashteqind e dyzet e tete mije e teteqind e gjashtedhjete e dy

presje shtatedhjete e dy) me tvsh.

3. Operatori ekonomik ”Avduli” sh.p.k., me numer NUIS-i J66703306O.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 625 431 lekë (njezet e kater milion e

gjashteqind e njezet e pese mije e katerqind e tridhjete e nje) pa tvsh dhe 29 550 517 lekë

(njezet e nente milion e peseqind e pesedhjete mije e peseqind e shtatembedhjete) me tvsh.

4. Operatori ekonomik ”B-93” sh.p.k., me numer NUIS-i J62903508R.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 108 813 lekë (njezet e kater milion e

njeqind e tete mije e teteqind e trembedhjete) pa tvsh dhe 28 930 576 lekë (njezet e tete

milion e nenteqind e tridhjete mije e peseqind e shtatedhjete e gjashte) me tvsh.

5. Operatori ekonomik ”Bean” sh.p.k., me numer NUIS-i J72510445Q.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 25 369 163 lekë (njezet e pese milion e treqind

e gjashtedhjete e nente mije e njeqind e gjashtedhjete e tre) pa tvsh dhe 30 442 996 lekë

(tridhjete milion e kateqind e dyzet e dy mije e nenteqind e nentedhjete e gjashte) me tvsh.

6. Operatori ekonomik ”Cameleon Construction” sh.p.k., numri i NUIS-it L84803401G.

Mungon formulari i ofertës

7. Operatori ekonomik ”Desaret Company” sh.p.k., numri i NUIS-it K01816001J.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 740 816 lekë (njezet e kater milion e

shtateqind e dyzet mije e teteqind e gjashtembedhjete) pa tvsh dhe 29 688 979 lekë (njezet

e nente milion e gjashteqind e tetedhjete e tete mije e nenteqind e shtatedhjete e nente) me

tvsh.

8. Operatori ekonomik ”Eral Construction Company” sh.p.k., numri i NUIS-it

K82230002K.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 25 867 780 lekë (njezet e pese milion e

teteqind e gjashtedhjete e shtate mije e shtateqind e tetedhjete) pa tvsh dhe 31 041 336

lekë (tridhjete e nje milion e dyzet e nje mije e treqind e tridhjete e gjashte) me tvsh.

9. Operatori ekonomik ”Fled” sh.p.k., numri i NUIS-it K17621104C.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 27 085 925 lekë (njezet e shtate milion e

tetedhjete e pese mije e nenteqind e njezet e pese) pa TVSH dhe 32 503 111 lekë (tridhjete

e dy milion e peseqind e tre mije e njeqind e njembedhjete) me TVSH.

10. Operatori ekonomik ”Glavenica” sh.p.k., me numer NUIS-i K17710805A.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 101 034 lekë (njezet e kater milion e

njeqind e nje mije e tridhjete e kater) pa tvsh dhe 28 921 241 lekë (njezet e tete milion e

nentëqind e njezet e nje mijë e dyqind e dyzet e nje) me tvsh.

11. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Sinder AB & Albkonstruksion” sh.p.k.,

përkatesisht me NUIS-it L78223801E, K01531003W dhe J62903360G.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 697 554 lekë (njezet e kater milion e

gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e peseqind e pesedhjete e kater) pa tvsh dhe 29 637

065 lekë (njezet e nente milion e gjashteqind e tridhjete e shtate mije e gjashtedhjete e

pese) me tvsh,

12. Operatori ekonomik ”Llazo”sh.p.k., me NUIS-it K24218401K.
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Vlera totale sipas formularit të ofertës është 29 673 813 lekë (njezet e nente milion e

gjashteqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e trembedhjete) pa tvsh dhe 35 608 576

lekë (tridhjete e pese milion e gjashteqind e tete mije e peseqind e shtatedhjete e gjashte)

me tvsh.

13. Operatori ekonomik ”Modeste” sh.p.k., me numer NUIS-i J62903413B.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 283 282,54 lekë (njezet e kater milion e

dyqind e tetedhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete e dy presje pesedhjete e kater) pa tvsh

dhe 29 139 939,05 lekë (njezet e nente milion e njeqind e tridhjete e nente mije e nenteqind

e tridhjete e nente presje zero pese) me tvsh.

14. Operatori ekonomik ”Nika” sh.p.k., numri i NUIS-it J76705047U.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 984 312 lekë (njezet e kater milion e

nenteqind e tetedhjete e kater mije e treqind e dymbedhjete) pa tvsh dhe 29 981 174 lekë

(njezet e nente milion e nenteqind e tetedhjete e nje mije e njeqind e shtatedhjete e kater)

me tvsh.

15. Operatori ekonomik “Sireta 2F” sh.p.k., numri i NUIS-it K51501008J.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 30 000 000 lekë (tridhjete milion) pa tvsh dhe

36 000 000 lekë (tridhjete e gjashte milion) me tvsh.

16. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Spektri & 6D-Plan” sh.p.k., përkatesisht me numer

NUIS-it J62903555F dhe L62717405H.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 28 046 911 lekë (njezet e tete milion e dyzet e

gjashte mije e nenteqind e njembedhjete) pa tvsh dhe 33 656 294 lekë (tridhjete e tre

milion e gjashteqind e pesedhjete e gjashte mije e dyqind e nentedhjete e kater) me tvsh.

17. Operatori ekonomik ”Salillari” sh.p.k., numri i NUIS-it J62903125G.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 30 010 991 lekë (tridhjete milion e dhjete mije

e nenteqind e nentedhjete e nje) pa tvsh dhe 36 013 189 lekë (tridhjete e gjashte milion e

trembëdhjetë mije e njeqind e tetedhjete e nente) me tvsh.

18. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Sardo & Beqiri” sh.p.k., përkatesisht me numer

NUIS-i K13120402W dhe J98624801V.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 27 869 615 lekë (njezet e shtate milion e

teteqind e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e pesembedhjete) pa tvsh dhe 33 443

538 lekë (tridhjetë e tre milion e katerqind e dyzet e tre mijë e peseqind e tridhjete e tete)

me tvsh.

19. Operatori ekonomik “Shamo-Construction” sh.p.k., numri i NUIS-it L01326020F.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 28 067 283,9 lekë (njezet e tete milion e

gjashtedhjete e shtate mije e dyqind e tetedhjete e tre presje nente) pa tvsh dhe 33 680

740,68 lekë (tridhjete e tre milion e gjashteqind e tetedhjete mije e shtateqind e dyzet presje

gjashtedhjete e tete) me tvsh.

20. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Shendelli & ED Konstruksion” sh.p.k., përkatesisht

me numer NUIS-it K07924803N dhe K61625001I.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 24 630 234 lekë (njezet e kater milion

gjashtëqind e tridhjete mije e dyqind e tridhjete e kater) pa tvsh dhe 29 556 280 lekë

(njezet e nente milion e peseqind e pesedhjete e gjashte mije e dyqind e tetedhjete) me

tvsh.
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21. Operatori ekonomik “Viktoria Invest”sh.p.k., numri i NUIS-it K32712206U.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 31 861 901,37 lekë (tridhjetë e nje milion e

teteqind e gjashtedhjete e nje mije e nenteqind e nje presje tridhjete e shtate) pa tvsh dhe

38 234 281,64 lekë (tridhjete e tete milion e dyqind e tridhjete e kater mije e dyqind e

tetedhjete e nje presje gjashtedhjete e kater) me tvsh.

22. Operatori ekonomik “Zdravo”sh.p.k., numri i NUIS-it J84003411K.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 27 378 300.8 lekë (njezet e shtate milion e

treqind e shtatedhjete e tete mije e treqind presje tete) pa tvsh dhe 32 853 961 lekë

(tridhjete e dy milion e teteqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete e nje)

me tvsh.

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Ardmir & Kronos Konstruksion” sh.p.k.,

përkatesisht me numer NUIS-i K82509006P dhe K41416033P.

2. Operatori ekonomik ”Avduli” sh.p.k., perkatesisht me NUIS-it J66703306O.

3. Operatori ekonomik ”Bean” sh.p.k., me numer NUIS-i J72510445Q.

4. Operatori ekonomik ”Cameleon Construction” sh.p.k., numri i NUIS-it L84803401G

5. Operatori ekonomik ”Fled” sh.p.k., numri i NUIS-it K17621104C.

6. Operatori ekonomik ”Glavenica” sh.p.k., me numer NUIS-i K17710805A.

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Sinder AB & Albkonstruksion” sh.p.k.,

përkatesisht me NUIS-it L78223801E, K01531003W dhe J62903360G.

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Spektri & 6D-Plan” sh.p.k., përkatesisht me numer

NUIS-it J62903555F dhe L62717405H.

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Sardo & Beqiri” sh.p.k., përkatesisht me numri i

NUIS-it K13120402W dhe J98624801V.

10. Operatori ekonomik “Shamo-Construction” sh.p.k., numri i NUIS-it L01326020F.

11. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Shendelli & ED Konstruksion” sh.p.k., përkatesisht

me numer NUIS-i K07924803N.

12. Operatori ekonomik “Viktoria Invest”sh.p.k., numri i NUIS-it K32712206U.

13. Operatori ekonomik “Zdravo”sh.p.k., numri i NUIS-it J84003411K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Ardmir & Kronos Konstruksion” sh.p.k.,

skualifikohet per arsye se:

1. Vertetim i OSHEE per O.E Ardmir eshte ne cilesine e fotokopjes.
2.Ne deklaraten per paraqitje oferte te pavarur ne piken 6 O.E Kronos Konstruksion ka
zgjedhur germen a , dhe jo germen b rasti i bashkimit te operatoreve ekonomike.
3.O.E Ardmir nuk ka paraqitur deshmi per furnizime te ngjashme, duke lene te
papermbushur piken 2.3.a, pasi ne baze te kontrates se bashkepunimit ka marre persiper
60% te punimeve, ne kundershtim me nenin 74 pika 3 te VKM nr.914, date 29.12.2014
“Per miratimin e rregullave te prokurimit” i ndryshuar.
4.Certifikatat e menaxhimit te paraqitura nga O.E Ardmir nuk jane ne gjuhen shqipe dhe
nuk jane te perkthyera dhe te noterizuara.
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5.O.E Ardmir nuk ka paraqitur inxhinier mekanik, inxhinierja topograf A.A nuk ploteson
kushtin qe te jete i punesuar per periudhen qershor 2018-prill 2019, Inxhinieri ndertimit
F.Sh nuk figuron te jete i punesuar per periudhen qershor 2018-prill 2019, licensa per
ushtrimin e profesionit te mjekut E.C te kompanise Ardmir nuk eshte e vlefshme, pasi jo
vetem eshte fotokopje por edhe i ka kaluar afati i vlefshmerise.
6.O.E Ardmir nuk ka paraqitur vertetim nga Drejtoria e Tatimeve te Rrethit ose nga
Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore ose Vule Elektronike, per te pasqyruar numrin
e te punesuarve.
7.Bilancet per vitin 2016-2017 te shoqerise “Ardmir” nuk jane te konfirmuara ne cdo faqe
nga Drejtoria e Tatimeve, rezultojne te firmosura dhe vulosura vetem ne faqen e pare .
8.Ne lidhjet me kriterin per pajisjet / kapacitetet e meposhtme:
O.E Ardmir:
a.Per mjetin autobetoniere AA508RX nuk ka paraqitur leje qarkullimi dhe leje per
drejtuesin e mjetit.
b.Per mjetin autobetoniere AA460UO nuk ka sjelle leje qarkullimi, certifikate e kontrollit
teknik si dhe leje per drejtuesin e mjetit, siguracionin e mjetit.
c.Per mjetin AA543 BD nuk ka paraqitur leje drejtimi per drejtuesin e mjetit, siguracioni i
mjetit dhe certifikata e kontrollit teknik jane ne cilesin e fotokopjeve.
d.Per mjetin AA764RY nuk ka paraqitur leje drejtimi per drejtuesin e mjetit, siguracioni i
mjetit dhe certifikata e kontrollit teknik eshte ne cilen e fotokopjes.
e) Per mjetin eskavator fatura e tvsh nuk eshte origjinale dhe emertimi i eskavatorit eshte
deri ne 12 metra.
f)Per mjetin fadrome nuk ka paraqitur leje qarkullimi per mjetin, leje drejtimi per
drejtuesin e mjetit, siguracionin e mjetit dhe certifikaten e kontrollit teknik.
O.E Kronos Konstruksion
a.Per mjetin kamion vetshkarkues VL 8540 C nuk ka paraqitur leje drejtimi per drejtuesin e
mjetit.
b.Per mjetin fadrome ADMT10 nuk ka paraqitur foto te mjetit, nuk ka paraqitur leje per
dretimin e mjetit.

2. Operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

a) Nuk ploteson kriterin per punen te ngjashme per te provuar pervojen e meparshme.
Kontratat e paraqitura me objekt “Ndertim objekt banimi dhe sherbimesh 6 kate dhe nje
kate nen toke dhe kontrata me objekt “Rikonstruksion i qendres se fshatit Veliqot” nuk
perbejne objekt te ngjashem me objektin e prokurimit.
Ne kontraten me objekt “Rikonstruksion i rruges kthesa e Nepravishtes –fusha e
Nepravishtes” kontrata eshte realizuar ne bashkepunim me nje operator tjeter, ne asnje nga
dokumentacionet e paraqitura nuk percaktohet perqindja e punimeve qe ka Avduli shpk ne
kete kontrate.
Shuma e kontratave te ngjashme te tjera te vlefshme vlera totale e puneve te kryera e marre
se bashku gjate tre viteve te fundit nuk permbejne dyfishin e vleres limit te kontrates .
B) nje lidhje me pajisjet / kapacitet e nevojshme teknike
Nuk ka paraqitur prese betoni.
Per mjetin eskavator e marre me kontrate qeraje nuk ka te percaktuar gjatesine e kraheve.
Per mjetin Buldozer nuk permendet me nese mjeti eshte me zinxhir apo thike ,
Per mjetin Fadrome me goma nuk ka paraqitur leje transporti, si dhe leje drejtimi per
drejtuesin e mjetit.
Per mjetet Kamion vetshkarkues (kamion) dhe autobetoniere nuk ka paraqitur leje drejtimi
per drejtuesit e mjetit.

3. Operatori ekonomik ”Bean” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:
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Nuk ka paraqitur certifikate te menaxhimit te integruar Pass-99; 2012

4. Operatori ekonomik ”Cameleon Construction” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

Mungon gjithe dokumentacioni ligjor, financiar dhe teknik i kerkuar ne DST nga AK
5. Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 Stafin e kerkuar (Ing. Ndertimi, Ing.Mekanik, Ing. Topograf), nuk jane me kohe te plote

ne listpagesat per periudhen e kerkuar.

 Operatori ekonomik mjekun e punësuar, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692,

datë 13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i

ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 06.11.2003, nuk e ka me kohe te plote pune si dhe ne

listpagese nuk figuron ne muajin korrik, ne kundershtim me piken 2/3/2/d te DST .

6. Operatori ekonomik ”Glavenica” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

1.Ne muajin Korrik 2018 nuk figuron mjeku ne listpagese.
2.Nuk ka një punësim mesatar per periudhen Maj 2018 – Prill 2019, i te pakten 50
personave me kohe te plote pune, duke përfshirë stafin e përhershëm (Ne vitin 2018: 15
Qershor, 23 Korrik, 37 Gusht, 26 Shtator-Nentor, 31 Dhjetor. Per vitin 2019: 26 Janar-
Shkurt, 33 Mars, 29 Prill) .
3.Mungon Prese beton.
4.nuk ka paraqitur leje drejtimi per mjetet.

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”K.M.K & Sinder AB & Albkonstruksion” sh.p.k.,

skualifikohet per arsye se:

A. Albkonstruksion

a) Ne punimet e ngjashme qe keni paraqitur, nuk plotësojnë vlerën prej 14.683 200 leke qe

duhet te plotësoni ne varësi te përqindjes se punimeve qe do te mbuloni sipas kontratës se

bashkëpunimit duke mospermbushur piken 2.2.3 te kritereve te veçanta te kualifikimit.

b) Nuk keni paraqitur dokumentacion qe te vërtetoni qe keni te punesuar 1 (mjek) ne

shoqërinë tuaj e per rrjedhoje dhe ne listepagesat e periudhës se kërkuar nga Ak ,duke

mosplotesuar detyrimin ligjor ne mbështetje te paragrafit 12/2 te VKM nr.692 date

13.12.2001 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe mbrojtjes se shëndetit ne pune” i

ndryshuar me vkm nr.742 date 06.11.2003.

c) Nuk keni paraqtiur bilancin e vitit 2016 duke mos permbushur piken 2.2 paragrafi i 2 te i

kritereve te veçanta te kualifikimit.

d) Certifikaten ISO Sistemi i menaxhuar i integrimit 99-2012, nuk e keni paraqitur ne sistem,

duke mospermbushur plotësisht piken 2.3/6 te kritereve te veçanta te kualifikimit.

B. K.M.K

Nuk ploteson kriterin e kontrates te ngjashme pasi sipas % te parashikuar per zbatimin e
kontrates eshte parashikuar se:

 KMK do te kete 57.32% te punimeve dhe ka paraqitur kontrate te ngjashme nenshkruar

ne daten 20.08.2018 midis Firmes Caushaj perfaqesuar nga mehmet Caushaj dhe KMK

perfaqesuar nga Kelmend Caushaj. Kontrata eshte nenshkruar si kontrate

nensipermarrjeje e Riparim kanali KUL FI, ku Caushaj sh.p.k eshte sipermarresi

kryesor ne rehabilitimin e ketij kanali per llogari te Bashkise Durres. Per te vertetuar

zbatimin e kesaj kontrate KMK duhej te kish paraqitur kontraten baze te nenshkruar

midis Bashkise Durres dhe Caushaj sh.p.k, pasi ne perputhje me nenin 75 te VKM pika

3 dhe nenin 61 te LPP pika 2 ne te cilin citohet se: % e caktuar per nenkontraktimin
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duhet te jete ne perpjestim me vleren e kontrates dhe nuk duhet te tejkaloje 40% te

vleres se pergj te saj. Gjithashtu formularet e vleresimit te paraqitur duhej te

shoqeroheshin me formularin e vleresimit te Bashksie Durres per sipermarresin kryesor

te kontrates.

C. Sinder

a) Nuk keni paraqtiur bilancin e vitit 2016 duke mos permbushur piken 2.2 paragrafi 2 te

kritereve te veçanta te kualifikimit.

b) Ne punimet e ngjashme qe keni paraqitur, nuk plotësojnë vlerën prej 14.766000 leke qe

duhet te plotësoni ne varësi te përqindjes se punimeve qe do te mbuloni sipas kontratës

se bashkëpunimit duke mospermbushur piken 2.3 te kritereve te veçanta te kualifikimit.

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Spektri & 6D-Plan” sh.p.k., skualifikohet per arsye

se:

6D Plan

1.Certifikatat e paraqitura nga 6D Plan sh.p.k. nuk jane per objektin e kerkuar ne DST, por

jane per projektim, mbikqyrje kolaudim...

2.Ne deklaraten per paraqitje oferte te pavarur ne piken 6 nuk ka zgjedhur germen b rasti

i bashkimit te operatoreve ekonomike.

3.Ne deklaraten per permbushjen e kritereve te pergjithshme nuk eshte plotesuar sic e

kerkon deklarata, pra nuk eshte vendosur emri i administatorit.

4. Nuk ploteson kriterin per punen te ngjashme per te provuar pervojen e meparshme.
Kontrata e paraqitur me objekt “Rikonstruksion i zyrave qendres se grumbullimit dhe
trajtimit te kimikateve” nuk perben objekt te ngjashem me objektin e prokurimit, duke mos
permbushur piken 2.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit (12% te fondit limit per
punimeve te ngjashme)
5.Mungon Licensa e mjekut J.N. i cili gjithashtu per perudhen Gusht 2018-Tetor 2018 nuk
eshte me kohe te plote pune.
6.Ing. mekanik A.P. nuk figuron ne listepagesat per periudhen e kerkuar. Ing.ndertimi
D.Terezi dhe Ing. topograf S.J. nuk jane me kohe te plote pune per periudhen Qershor
2018-Shtator 2018.
Spektri.

1.Ne shtojce per deklarate te pavarur nuk ka zgjedhur asnje nga alternativat.
2.Inxhinierja E.T. eshte inxhinieri me profilin strukturist, nuk eshte me profilin e kerkuar

sipas DST.

B.O ka paraqitur vetem 5 leje drejtimi, nderkohe per mjetet e transportit kerkohen 7 leje

drejtimi per mjetet e transportit.

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike ”Sardo & Beqiri” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

Beqiri

1.Mjekja M.B. e O.E Beqiri licensa e paraqitur ka skaduar, rezulton e punesuar jo me kohe

te plote per periudhen qershor 2018-shkurt 2019.( me disa dite 6-10 dite pune).

2. Inxhinieri mekanik K.M ne kontraten e punes nuk ka te percaktuar afat kohor te

kontrates ose nese eshte pa afat.Diploma e paraqitur rezulton ne cilesin e fotokopjes.

Inxhinieri Gjeodet A.H. ne kontraten e punes nuk ka te percaktuar afat kohor te kontrates

ose nese eshte pa afat.

3.Inxhinierja E.A. rezulton te jete e diplomuar me profilin strukturist.
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4.Ne Deklarata per paraqitje te pavarur te ofertes, te dy O.E nuk kane zgjedhur njeren nga

alternativat.

5.Per asnje nga mjetet e transportit nuk jane paraqitur leje drejtimi per automjetet.

10. Operatori ekonomik “Shamo-Construction” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

-Kontrata e punes e mjekut E.Sh eshte kontrate pa afat dhe nuk eshte e lidhur para noterit.
-Mjeku E.Sh nuk eshte i punesuar me kohe te plote per periudhen qershor 2018-dhjetor
2018, licensa e mjekut eshte ne cilesin e fotokopjes.
-Nuk ka paraqitur leje drejtimi per asnje nga mjetet e transportit.
-Per mjetin autobetoniere TR2516M leja e transportit nuk eshte ne cilesine e fotokopjes.
-Nuk ka paraqitur prese betoni as fature tatimore si dhe ne deklaraten per mjetet sipas
shtojces 10.

11. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Shendelli” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

-ED konstruksion:
1.Ne shtojcen nr.8 Kriteret e pergjithshme nuk eshte shenuar emri i ekspertes kontabel (e
cila figuron ne QKR) .
2. Mjekja V.S. nuk figuron te jete me kohe te plote ne pune per periudhen qershor 2018-
prill 2019, konkretishte per periudhen prill 2018- shkurt 2019 nuk ka asnje dite
pune.ndersa Mjekja T.Tapia figuron te jete e punesuar me date 14.09.2018, pra nuk e
perfshin te gjithe periudhen qershor 2018-prill 2019.
3.Per mjetin me targe AA 371PM (mjeti vetshkarkues) nuk ka paraqitur leje drejtimi per
drejtuesin e mjetit.
Te dy O.E nuk plotesojne 2 kamion vetshkarkues.
4. Eskavatori me targe JS220LL me kontrate qeraje nuk percaktohet ne asnje
dokumentacion gjatesia e kraheve te eskavatorit.
5.Per mjetin Fadrome me goma nuk ka paraqitur leje drejtimi per drejtuesin e mjetit.
Per autobetonieret nuk ka paraqitur leje drejtimi per drejtuesin e mjetit.
-Shendelli
1.Nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore per Bashkine Fier per vitin
2018, por ka sjelle vetem mandate banke me pershkrimin takse ndertese.
2.Ne deklaraten per paraqitje oferte te pavarur ne piken 6 nuk ka zgjedhur germen b rasti
i bashkimit te operatoreve ekonomike.

12. Operatori ekonomik “Viktoria Invest” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

1-Ka paraqitur vetem nje leje drejtimi .
2.Nuk ka paraqitur prese betoni.

13. Operatori ekonomik “Zdravo” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

Nuk ka paraqitur dokumentacion qe te vërtetoni qe keni te punesuar 1 (mjek) ne

shoqërinë tuaj e per rrjedhoje dhe ne listepagesat e periudhës se kërkuar nga AK, duke

mosplotesuar detyrimin ligjor ne mbështetje te paragrafit 12/2 te VKM nr.692 date

13.12.2001 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe mbrojtjes se shëndetit ne pune” i

ndryshuar me vkm nr.742 date 06.11.2003.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë O.E “B-93” sh.p.k. me numri i

NUIS-it J62903508R me Adrese: Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533,

nr. pasurie 1/270, Fier, se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej eshte 24 108 813
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lekë (njezet e kater milion e njeqind e tete mije e teteqind e trembedhjete) pa tvsh dhe 28 930

576 lekë (njezet e tete milion e nenteqind e tridhjete mije e peseqind e shtatedhjete e gjashte)

me tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Prokurimit Publik te Bashkise

Fier, Lagjja ‘Kastriot’, Rruga ‘Ramiz Aranitasi’, Nr.15, Fier, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit

të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me

një vlerë të përgjithshme prej [skemi ofertues te dyte te kualifikuar], siç parashikohet në nenin

58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 30.07.2019.

Ankesa: ka ose jo, - JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date –

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


